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(Nuclei Familiari)
(Singoli)
HOTEL in VIA STAZZONE
(Minori)

SICUREZZA

Faro Ovest
Base Aeronautica
CPSA “Contrada Imbriacola”
Caserma CC
Capitaneria di Porto
Molo Favaloro
Aeroporto
Faro Est

NATURA

Isola dei Conigli
Spiagge
Museo Squali (Sede Area Marina)
CENTRO RICERCHE PER 
IL MEDITERRANEO 
(EX BASE LORAN)

CULTURA

Museo Squali
Biblioteca Ragazzi (IBBY )
Archivio Storico
MUSEO STORICO
PISCINA COMUNALE
CAMPO SPORTIVO

ISTRUZIONE

Liceo
Istituto Omnicomprensivo
Biblioteca Ragazzi (IBBY )
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Ex Villaggio Aeronautica - ABBANDONATA

MEMORIA

Riserva Legambiente (366 Alberi)
Porta d’Europa
Cimitero
CIMITERO BARCHE

ENERGIAACCOGLIENZA

Molo Favaloro
CPSA “Contrada Imbriacola”
Aeroporto
Cimitero

SICUREZZA

Faro Ovest
Base Aeronautica
CPSA “Contrada Imbriacola”
Caserma CC
Capitaneria di Porto
Molo Favaloro
Aeroporto
Faro Est

NATURA

Isola dei Conigli
Spiagge
Museo Squali (Sede Area Marina)

CULTURA

Museo Squali
Biblioteca Ragazzi (IBBY )
Archivio Storico

ISTRUZIONE

Liceo
Istituto Omnicomprensivo
Biblioteca Ragazzi (IBBY )

INCOMPIUTO

Ex Base Loran - ABBANDONATA
Piscina Comunale - INCOMPIUTA
Campo Sportivo - INCOMPIUTO
Hotel Via Stazzone - ABBANDONATO
Ex Villaggio Aeronautica - ABBANDONATO
Dissalatore - ABBANDONATO
Museo Storico - ABBANDONATO
Cimitero Barche - ABBANDONATO

MEMORIA

Riserva Legambiente (366 Alberi)
Porta d’Europa
Cimitero

OGGI: LAMPEDUSA TERRA DELL’EMERGENZA

DOMANI: LAMPEDUSA TERRA DEL DIRITTO
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“Lampedusa è uno scoglio tra due continenti che funziona per gli uomini come per gli uccelli, le balene, le tartarughe. Ha, nella storia umana, lo stesso ruolo 
che ha sempre avuto nella storia naturale. Questa è Lampedusa. Queste sono le isole. La specificità di Lampedusa è che è al centro. E’ lo spartiacque tra due 
continenti. Ciò la rende speciale. Ma le isole sono e sono sempre state questo: rifugio, riparo, ristoro lungo il viaggio.”
                              Giusi Nicolini
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